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Les verbes en macédonien

Les verbes macédonien de base
ouvrir (porte) да отвори (da otvori / отвори, отвора - otvori, otvora)

fermer да затвори (da zatvori / затвори, затвора - zatvori, zatvora)

s'asseoir да седи (da sedi / седне, седи - sedne, sedi)

être debout да стои (da stoi / застане, стои - zastane, stoi)

savoir да знае (da znae / дознава, знае - doznava, znae)

penser да размислува (da razmisluva / размисли, размислува -
razmisli, razmisluva)

gagner (compétition) да победи (da pobedi / победи, победува - pobedi, pobeduva)

perdre да изгуби (da izgubi / изгуби, губи - izgubi, gubi)

demander (conseil) да праша (da praša / праша, прашува - praša, prašuva)

répondre да одговори (da odgovori / одговори, одговара - odgovori,
odgovara)

aider да помогне (da pomogne / помогне, помага - pomogne,
pomaga)

apprécier да сака (da saka / посака, сака - posaka, saka)

embrasser да бакнува (da baknuva / бакне, бакнува - bakne, baknuva)

manger да јаде (da ǰade / изеде, јаде - izede, ǰade)

boire да пие (da pie / испие, пие - ispie, pie)
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Les verbes d’action macédonien
prendre да земе (da zeme / зеде, зема - zede, zema)

mettre да стави (da stavi / стави, става - stavi, stava)

trouver да најде (da naǰde / најде, наоѓа - naǰde, naoǵa)

voler (voleur) да краде (da krade / украде, краде - ukrade, krade)
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tuer да убие (da ubie / уби, убива - ubi, ubiva)

voler (avion) да лета (da leta / летне, лета - letne, leta)

attaquer да нападне (da napadne / нападна, напаѓа - napadna, napaǵa)

défendre да одбрани (da odbrani / одбрани, одбранува - odbrani,
odbranuva)

tomber да падне (da padne / падна, паѓа - padna, paǵa)

choisir да избере (da izbere / избере, бира - izbere, bira)
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Les verbes de mouvement macédonien
courir да трча (da trča / истрча, трча - istrča, trča)

nager да плива (da pliva / исплива, плива - ispliva, pliva)

sauter да скока (da skoka / скокне, скока - skokne, skoka)

tirer (porte) да повлече (da povleče / повлече, повлекува - povleče,
povlekuva)

pousser (porte) да турне (da turne / турне, турка - turne, turka)

jeter да фрла (da frla / фрли, фрла - frli, frla)

ramper да ползи (da polzi / исползи, ползи - ispolzi, polzi)

se battre да се бори (da se bori / се избори, се бори - se izbori, se bori)

attraper да фати (da fati / фати, фаќа - fati, faḱa)

rouler да се тркала (da se trkala / се истркала, се тркала - se
istrkala, se trkala)
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Les verbes de le macédonien des affaires
acheter да купи (da kupi / купи, купува - kupi, kupuva)

payer да плати (da plati / плати, плаќа - plati, plaḱa)

vendre да продаде (da prodade / продаде, продава - prodade,
prodava)

étudier да учи (da uči / научи, учи - nauči, uči)

téléphoner à да се јави (da se ǰavi / се јави, се јавува - se ǰavi, se ǰavuva)

lire да чита (da čita / прочита, чита - pročita, čita)

écrire да пишува (da pišuva / напише, пишува - napiše, pišuva)

calculer да пресмета (da presmeta / пресмета, пресметува - presmeta,
presmetuva)

mesurer да мери (da meri / измери, мери - izmeri, meri)

gagner (argent) да заработи (da zaraboti / заработи, заработува - zaraboti,
zarabotuva)

compter да изброи (da izbroi / изброи, брои - izbroi, broi)

scanner (verbe) да скенира (da skenira / искенира, скенира - iskenira, skenira)

imprimer да печати (da pečati / отпечати, печати - otpečati, pečati)
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